Він також інформував, що у Києві місцеві
більшовики готують повстання, а українські війська мають намір продовжувати
оборону. На правому березі Дніпра вони вставили 120 гармат різного калібру38.
Не будучи упевниним в успішному штурмі міста, радянський командувач

34 Від Центрального інформаційного бюро при Директорії, “Нова Рада”, 1919, No 20, 26 (13)
січня: 1.

35 Сергій Єфремов, Паніка, “Нова Рада”, 1919, No 20, 29 січня: 3.
36 Валерий Савченко, Двенадцать войн за Украину, 164.
37 Переїзд Директорії у Вінницю, “Нова Рада”, 1919, No 24, 2 лютого: 3.